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DSPP’s Supervisoruddannelse    
 

Teori og Praksis 
 

Uddannelsen henvender sig såvel til unge, nyuddannede specialister i psykoterapi, der er nye i 
rollen som supervisor, som til erfarne psykoterapeuter med supervisorerfaring og ønske om 
teoretisk fordybelse og inspiration. 
DSPP har tidligere afholdt supervisoruddannelser og har siden 1995 holdt et årligt 
supervisorseminar med vekslende gæstelærere. 
 
Formål: At etablere en uddannelse i supervision, hvor teori og praksis integreres gennem dage 
med foredrag, diskussion og litteraturlæsning vekslende med supervision af supervision i gruppe. 
At etablere mulighed for kontinuerlig supervision af supervision. 
At give deltagerne mulighed for at etablere netværk, der kan fortsætte efter uddannelsens 
afslutning. 
 
Optagelseskrav: Der optages læger, psykologer og andre akademikere med psykoterapeutisk 
uddannelse og erfaring svarende til specialistniveau.  
Ikke-akademikere med tilsvarende kvalifikationer kan optages efter individuel vurdering. 
 
Uddannelsens omfang og opbygning: Uddannelsen strækker sig over 2 år med optagelse hvert 
år i september. Uddannelsen er modulopbygget, således at deltagerne kan vælge at gennemføre 
ét eller flere år. 
Den teoretiske undervisning finder sted i fire moduler årligt i form af tre enkelte dage og et to-
dages internatseminar med gæstelærer, der er åbent for andre deltagere (DSPP’s 
supervisorseminar).  
 
 
Teoridagene vil indeholde en forelæsning med efterfølgende lærerstyret diskussion, en supervision 
af supervision i fish-bowl og lærerstyret litteraturlæsning. Der vil kunne optræde gæstelærere. 
 
Imellem de teoretiske undervisningsmoduler afholdes supervision af supervision i faste grupper på 
max. 8 deltagere, hvoraf højst 25% er ikke-akademikere. 
 
Der afholdes minimum 8 sessioner á 1½ time pr. undervisningsår. 
 
Grupperne ønskes sammensat med fokus på supervision af individuel psykoanalytisk psykoterapi, 
supervision af gruppeterapi, supervision af psykoanalytisk psykoterapi med børn og unge, 
supervision af miljøterapi, supervision af par- og familieterapi eller en kombination af nogle af 
disse. 
 
Der forsøges etableret mulighed for supervision regionalt og/eller i Københavnsområdet i tilslutning 
til teoriundervisningen. 
Der vil være mulighed for alene at tilmelde sig en supervisionsgruppe. 
 
Antal teoritimer i alt: 40 timer 
Antal supervisionstimer i alt excl. fishbowl: 31 timer  
Antal supervisionstimer i alt incl. fishbowl:  43 timer 
 
Der optages højst 16 deltagere på den samlede uddannelse per år. 
 
Uddannelsen opfylder kravene til supervisoruddannelse i Dansk Psykologforening og Dansk 
Psykiatrisk Selskab – og søges godkendt i disse. 
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Undervisere: Uddannelsens undervisere og supervisorer er alle godkendte som specialister 
og/eller supervisorer af Dansk Psykologforening og Dansk Psykiatrisk Selskab. Der optræder 
udenlandske gæstelærere, der søges godkendt særskilt. 
 
Følgende lærere er tilknyttet uddannelsen: Søren Aagaard, Helle Østerby Andersen, Mette Kjær 
Barfort, Marlis Dall, Lone Frølund, Liselotte Grünbaum, Anne Holländer, Lars Bo Jørgensen, 
Hanne Larsson, Hanne Lind, Marianne Malm, Tove Mathiesen, Lise Mondrup, Karen Vibeke 
Mortensen, Birgitte Norrie, Peter Ramsing, Bodil Roved, Christina Schacht-Magnussen og Anna 
Svenstrup. 
 
Sted: De teoretiske undervisningsdage vil finde sted i Fælleshuset, Valby. Det årlige 
supervisorseminar vil finde sted som internat på Ellested, Fyn. 
Supervisionen vil blive afholdt svarende til den enkelte supervisors arbejdsforhold. 
 
Tid: Teoretiske seminarer afholdes på fredage eller lørdage i september, november og maj.  
Første gang den 23. september og 4. november i 2011 
Supervisorseminaret afholdes torsdag eftermiddag til lørdag middag i foråret. 
Tider for supervision aftales mellem supervisor og deltagere i gruppen. 
 
Yderligere information: Tove Mathiesen tlf. 5170 9338, e-mail: tove.mathiesen@dadlnet.dk, 
mærket (emne) ’DSPP supervisoruddannelse’. 
 
Pris (gruppesupervision, teoriundervisning og internatseminar): I 2011-2012 kr. 12.500,- for 
medlemmer af DSPP og kr. 14.500,- for ikke-medlemmer.  Der må påregnes årlige prisstigninger. 
 
Tilmelding:  Ansøgningsskema kan rekvireres hos administrator og koordinator Naja Bonnevie per 
e-mail: nb@fpap.dk mærket (emne) ’DSPP supervisoruddannelse’ og skal gerne være indsendt 
senest med udgangen af maj 2011. 
Optagelse vil ske i den rækkefølge, tilmeldinger modtages. Der vil være mulighed for alene at 
tilmelde sig en supervisionsgruppe. 
 


